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Dziennik ustaw państwa
dla

królestw i krajów wBatfeie państwa reprezentowanych.

Część 0 \1 I . — W ydana i rozesłana dnia 22. grudnia 1906.

Treść: (JV§ 240—243.) 240. Obwieszczenie, aótycząfte upoważnienia króTsłwsko-węgierskiej komory głównej 
JT. klasy na dworcu w Voröstoröfly (Porcses'cl) do stosô'ù ania sumarycznego postępowania zapowiadawczego 
w obrocie kolejowym. — 241. Rozporządzenie, ilotycżące zjniany termifiów wpłaty podatku dolno wo-czynszo- 
wego w nowobydżowskim okręgu pobierania podatków. — 242. Obwieszczenie, którfem zmiecione zostają 
terminy, ogłoszone w obwieszczeniu z dnia 4. lut'ego 190i,.;cŁo/dqgeechowania opisanych tamże szozegółowo 
wag pomostowych. — 243. Rozporządzenie, do'tycz|fce wyrobu i obrotu przybqrôv złotych i yebrnycli, pyzezna- 

iHl&zoTiych do wywozu poza obszar ćłowy, a-nie posiadających tej próby 'czystej zawartości, która jest przepisana 
diat obszaru tutejszego, tudzież postępowania przy wywozie i ponowpym przywozie nieoceebowanych przy- 
borów złotych i srebrnych.

SKO.
Obwieszczenie Ministerstwa skarbu 

z dnia 13. grudnia 1906,
dotyczące upow ażnienia  k ró lew sko-w ęg ierskie j ko
mory głów nej II .  klasy na dw orcu w  Vorostorony  
(P o rcsesd) do stosow ania  sum arycznego postępo

w an ia  zapow iadaw czego w  obrocie kolejowym .

W edług  doniesienia kyólew sko-węgierskicgo 
M inisterstwo skarbu nadane zostało królew sko- 
w ęgierskiej kom orze głów nej II. klasy n a  d w ąiąu  
w  V orostorony (Porcsesd) upow ażnienie , do stoso 
w an ia  sum arycznego postępow ania zapow iadaw czego 
w  obrocie kolejowym .

Korytowski M

341«
Rozporządzenie Ministerstwa sk a r

bu z dnia 17. grudnia 1906,
dotyczące zm iany term inów  w p ła ty  podatku domowo 
czynszowego w uow obydzow skim  okręgu pobiel ania  

podatków.

Na zasadzie ustaw y z dnia 11. czerw ca 1894-, 
Dz. u. p . Nr. 1 10 , upow ażniającej M inistnD skarbu 
do zm iany term inów  wpłaty podatku  dom ow o-czyn- 
szow ego, rozporządza się, że podatek  domowo-czyn- 
szowy, który w edług  dotychczasow ych przep isów  
opłacać należało w poborczym  okręgu podatkow ym  
now obydzow skim  w kw artalnych ra tach  z gory, 
płatnych 1. stycznia, 1. kw ietn ia, 1. lipca i 1 paź
dziernika, . w płacany m a być odtąd  w  czterech 
rów nych  ra tach  z góry, p łatnych dn ia  1. lutego,
1. m aja, 1. sierpn ia  i 1. lis topada każdego roku.

Tych sam ych term inów  w płaty trzym ać się 
należy w  m yśl ostatniego ustępu  §u 7 ustawy z dnia 
9. lutego 1 8 8 2 , Dz. u . p . Nr. 17, także co do 5 ° /0ego 
podatku  ud ezystego dochodu z budynków , które
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z; tytułu p row adzenia  budow y uw olnione są  całko
w icie lub  częściow o od podatku domow o-czynszo- 
wego.

R ozporządzenie to nab iera  mocy obow iązującej 
z dniem  1. stycznia 1 907 .

Korytotvski w łr.

24 3.
Obwieszczenie M inisterstwa handlu 

z dnia 18. grudnia 1906,
klórem  zm ienione zo sta ją  term iny, ogłoszone  
w obw ieszczeniu  z d n a  4 . lutego 1 9 0 4 , Dz. u. p. 
N r. 1 3 , co do cechowania opisanych tam że szcze

gółowo wag pom ostowych.

Z m ieniając częściow o 4 4  dodatek do ordy- 
nacyi cechow niczej, rozdział D, punkt 7my i 9ty,- 
wydany w spraw ie term inów  cechow ania w ag po 
m ostow ych, których przyrządy do‘>zamykania (wyłą
czania) działają pod w pływ em  ciśn ien ia  wody, pary 
lub zgęszczonego pow ietrza, a ogłoszony obw ieszcze
n iem  M inisterstw d hand lu  % dnia 4 . lutego 1 904 , 
Dz. u. p. N r. 13, postanaw ia  się, że w zm iankow ane 
punkty  m ieć b ędą  od tąd  b rzm ien ie  następu jąco :

„7. W agi pom ostow e, których przyrządy do 
zamykania nic odpow iadają w ym ienionym  wyżej 
w arunkom , poddaw ąć  m ożna (przestrzegając szcze
gólnych postanow ień  następujących punk tów  8 
do 10) p ierw szem u cechow aniu  jeszcze do dnia 
31 . g rudn ia  1 9 0 9 , po tw ornem u  zaś jeszcze do dnia 
3 1 . g rudnia 1915 .

9. Od 1. stycznia 1 9 1 0  począw szy, przy- 
p u sz c z a ć ^ ię  będzie do p ierw szego cechow an ia  wagi
0 przyrządach do zam ykania, poruszanych pompąńii',. 
tylko wtedy, jeżeli w szelkie obniżanie się pom ostu  
je s t w skutek  um ieszczenia  n a  n ich  odpow iednich  
przyrządów  niem ożliw e (porów , rozdzia li!, p unk t 5 d)
1 rozdział A \ punkt 2). “

Fort włr.

2 4 3 .
Rozporządzenie M inisterstwa skar

bu z dnia 21. grudnia 1906 ,
dotyczące wyrobu i obrotu p rzybo iów  złotych  
i srebrnych, przeznaczonych do w yw ozu poza obszar 
cłow y, a nie posiadających tej próby czystej z a w a r
tości, k tóra  iest przepisana d la  obezaru tu tejszego,

tu dzież postępow ania przy w yw ozie i ponownym  
przyw ozie nieocechowanych przyborów  złotych  

i srebrnych.

U zupełniając i rozw ijając postanow ien ia , wy
dane rozporządzeniem  M inisterstw a skarbu  z dn .a
11 . lutego 1 9 0 5 , Dz. u. p. Nr. 21., w  spraw ie w y
robu  przyborów  ze złota i srebra, przeznaczonych 
do w ywozu poza obręb cłowy, oraz zm ieniając 
częściow o p unk t 5ty resk ryp tu  M inisterstw a skarbu 
z dn ia  30 . listopada 1 8 6 6 « D z . u. p. Nr. 1 4 9 , w y
daje się w  ęelu  w ykonania g u 19go rozporządzenia 

fcesarskiego z dnia 2 6 . m aja 1 866 , Dz. u. p . Nr. 75, 
n astępu jące  postanow ien ia :

Kozdział I.
0 wyrobie i obrocie przyborów złotych
1 srebrnych, nie posiadających przepisanej 
dla krajówr tutejszych minimalnej próby 
czystej zawartości, a przeznaczonych do 

wywozu poza obręb cłowy.

W yrób przyborów  złotych i srebrnych, n ie  p o 
siadających przep isanego  dla krajów  tutejszych m i
nim um  czystej zaw artości, tudzież obró t takicli w y
robów  dozwolony je s t tylko w  m iarę następujących 
postanow ień :

1. Przybory złote i ..s reb rn e , n ie  posiadające 
przepisanej p robyy m ogą być w yrabiane tylko na  
w ywóz poza obręb cłowy i tylko n a  podstaw ie 
p isem nego  pozw olen ia  ■ w łaściw ego u rzędu  p ro b ie r
czego. Także hand larze , którzy zam ierzają  trudnić się 
eksportem  przyborów  złotych i srebrnych, n ie  p o 
siadających czystej próby, w inni p o s ta raćT  się 
o pozw olenie w łaściw ego urzędu  ..tprobierczego, 
zanim  rozpoczną w ykonyw anie tego przem ysłu. 
Przy w noszeniu  p róśb  o pozw olenie n a  wyrób przy-, 
bo rów  złotych i srebrnych, nie posiadających p rze 
pisanej próby, lub n a  trudn ien ie  się handlem  wy
w ozowym  ta k ie !  przyborów , w inny strony poddać 
się w yraźnie przep isom  tego rozporządzenia.

Gdyby zachodziły okoliczności uzasadniające 
przypuszczenie, że s trona  nie je s t w  dostatecznym  
stopn iu  godną zaufania, m ożna takiego pozw olenia 
odm ów ić lub udzielone już pozw olenie odebrać. 
O dw ołanie pozw olenia  je s t nadto dopuszczalne, gdy 
s trona  dupuści się nadużycia  lub  znacznego albo 
kilkakrotnego zan iedban ia  przepisów , zaw artych 
w  tem  rozporządzeniu .

2. Przem ysłow cy, którym  pozw olono w y ra b ia j 
przybory złote i sreb rn e , nie posiada jące  m inim alnej 
próby, p rzep isanej d la  obrotu tutejszokrajow ego, 
w inni w  każdym przypadku z osobna, a  gdy trudn ią  
się w yrobem  takich przyborów  stale,, okresow o
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w pew nych term inach , podać p isem nie do w iado
m ości w łaściw ego urzędu  probierczego ilość, rodzaj 
i w agę sztuk, k tó re ''w y ro b ić  zam ierzają, tudzież 
okres czasu, w  ciągu którego wyrób m a nastąp ić , 
a  kopię takiego uw ladom ienia, w izow aną przez 
urząd p rob :erczy łub opatrzoną rew ersem  nadaw czym , 
zatrzym ać dla siebie celem  p rzed łożenia  jej orga
nom  kontrulującym , gdyby przy odbyw aniu rewizyi 
tego zażądały.

W yrób rozpocząć m ożna dopiero po odesłan iu  
zgłoszenia.

Form ularze n a  zgłoszenia w ydaw ane będą  
przez urzędy probiercze za zw rotem  kosztów  n a 
kładu.

3 . Jeżeli w  ciągu okresu, podanego w  zgło
szen iu , wyrób przyborów  złotych i' sreb rnych , nie 
posiadających przepisanej próby, albo zgoła się nie 
odbyw a albo odbyw a się tylko częściow o, należy
0 tern uw iadom ić w  porę  w łaściw y urząd probierczy, 
a  w  każdym  razie uczynić to z upływ em  pkresh, 
który w zgłoszeniu w ym ieniony został jako okres 
w yrobu.

Z epsute sztuki, oraz takiej' n a  których sprzedaż 
za g ran icą  cłow ą nie m ożna ju z 5'liczyć, należy 
7Æ  w zględu n a  to, że zb jc ie  ich w k ró lestw ach
1 krajach , w  R adzie p aństw a  reprezentow anych , 
tudzież, w krajach Korony w ęgierskiej .jest, n iedozw o
lone, po spraw dzeniu  ilości, rodzaju 1 w agi poszcze
gólnych sztuk, rozbić na w niosek w łaściciela pod 
u rzędow ą kontrolą.

4 . Ze w zględu n a  §§y 19ty i 75ty ustaw y p ro 
bierczej dozw olone je s t rozsyłanie przyborów  złotych 
i sreb rnych , nie posiadających p rzep isanej próby 
w yłącznie tylko w  celach eksportu  za granicę cłową, 
a  w ięc tylko o tyle, o ile stanow i czynnose obrotow ą, 
służącą do doprow adzenia do skutku in teresu  
eksportow ego; nadto  m oże się ono odbyw ać tylko 
pod u rzędow ą k o n tro lą ' w lfiściw egojturzędu p rob ie r
czego. W obec tego, pod podanym i powyżej w a ru n 
kami i z p rzestrzeganiem  przepisów , zaw artych 
w tern rozporządzeniu , dozw olone je s t także 
rozsyłanie takich  przyborów  złotych i srebrnych 
w  granicach m onarch ii austryacko-w ęgierskiej 
w  obrocie m iędzy w ytw órcam i a  eksporteram i, 
tudzież przyw ożenie napow ró t w ysłanych za linię 
cłow ą przyborów  złotych i sreb rnych , n ie  posiada- 
jącyćh przep isanej próby, w  celu  ponow nego 
eksportu .

5. W  celu kontro low ania tutejszokr.ujowego 
obrotu tow arow ego m iędzy w ytw órcam i przyborów  
złotych i srebrnych,7 nie posiadających przepisanej 
próby, 'a  hand larzam i, upraw nionym i do eksporto
w ania takich wyrobów, należy tego rodzaju  przybory, 
przeznaczone do rozsyłki, przedłożyć urzędow i p ro 
b ierczem u, w łaściw em u dla rozsyłającego, lub  
funkeyonaryuszow ł, w ysłanem u wkcelu przeprow a
dzenia kontroli, z do łączeniem  konsygnacji, spo rzą

dzonej w dw óch rów nobrzm iących egzem plarzach, 
k tóre pow inny zaw ierać im ię, nazw isko i m iejsćb 
zam ieszkania wysyłającego i odbiorcy, rodzaj i d o ść  
sztuk, tudzież czystą ich w agę. Po dokonaniu u rzę 
dowych oględzin i uczynieniu  stosow nej uw agi na 
konsygnacyach, należy tow ary pod  bezpośrednim  
nadzorem  urzędow ym  opakow ać. Pakiety należy 
opieczętow ać p ieczęcią urzędow ą, a  na  żądanie także 
pieczęcią strony, poczem  albo u rząd  probierczy 
wysyła je  do ad resa ta  n a  koszt strony, albo też czyni 
to strona  sam a pod nadzorem  urzędow ym .

Gdy odbiorca posyłki m ieszka w  okręgu u rzę
dow ym  innego urzędu probierczego, należy nie= 
zw locznie jed en  egzem plarz takiej konsygnacyi 
p rzesłać tem u  u rzędow i; to sam o obow iązuje także 
w zględem  tow arów , wysyłanych do osób lub firm, 
upow ażnionych do trudn ien ia  się obrotem  wyrobów, 
nie posiadających przep isanej próby, a m ieszkających 
w krajach Korony w ęgierskiej.

Gdy ad resa t n ie je s t  przem ysłow cem  lub 
handlarzem , upow ażnionym  do tru d n ien ia  się 
obrotem  tow arów  złotych 1 srebrnych, n ie  p o siad a 
jących czystej próby, należy tow ary, p rzedłożone 
w  celu  wysyłki, zw rócić stron ie  ze stosow nem i w y
jaśn ien iam i.

Gdyby sobie strona tego życzyła, a  stosunki 
służbow e na  to pozwalały, m ożna rzeczone czynności 
urzędow e wykonać także w  lokalach przem ysłow ych 
strony. W  takich razach strona  w inna zw rócić u rzę 
dow i wydatki, spow odow ane w ystaniem  potrzebnych 
ku tem u  funkeyonaryuszy.

W  granicach jednej i tej sam ej m iejscow ości 
może przesyłka tow arów  złotych i sreb rnych , nie 
posiadających przep isanej próby, odbyw ać się między 
przem ysłow cam i i handlarzam i, upow ażnionym i do 
obrotu  takim i w yrobam i, naw et bez bezpośredn iej 
in terw encyi u rzędu  probierczego ; jednakże w takich 
razach w inien  wysyłający przedłożyć urzędow i p ro 
b ierczem u w ciągu 24  godzin spis w ysłanych tow a
rów , sporządzony*1»« chiplo i opatrzony na  jid n y m  
egzem plarzu  pośw iadczeniem  odbioru, w ystaw ioneni 
przez adresata.

Taki« sam o pozw olenie m oże być w yjątkow o 
udzielone w zględem  obrotu m iędzy sąsiadującem i 
ze sobą m iejscow ościam i.

6. P ostępow anie, którego przestrzegać  należy 
przy wywozie przyborów  złotych i srebrnych, nie 
posiadających przep isanej próby, tudzież przy ew en 
tualnym  ich przyw ozie napow rót, unorm ow ane jesl 
w1 11. rozdziale tego rozporządzenia, który zaw iera 
w  ogóle postanow ienia sStyGzące się wywozu iii'e- 
oCechowanych przyborów  złotych i sreb rnych  i ich 
przywozu napow rót.

7. Przem ysłow cy, którym  pozw olono w yrabiać 
tow ary złote i sreb rne , nie posiadające p rzep isanej 
próby, tudzież hand larze , którym  pozw olono takie 
tow ary wywozić, są  obow :ązani trzym ać je  w  cdo-

224*
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sobnłeniu  od tow arów , przeznaczonych na sprzedaż 
w krajach tutejszych, i przechow yw ać je w  osobnych 
zam knięciach (kasetkach itd .) ; n ie m niej też nie- 
w olno m ieszać ze sobą m ateryału , przeznaczonego 
na  wyrób przyborów  złotych i srebrnych , nic posia
dających przep isanej próby, z m aterya łem na  towary,- 
tę p róbę p o s ia d a ją c e j  handlarzom , oraz tym p rze 
m ysłow cem , których lokal sprzedaży oddzielony jtest 
od lokalu w arsztatow ego, n iew olno przechow yw ać 
tow arów , nie posiadających przep isanej próby, 
w  lokalach, w  których utrzym ują na  sprzedaż 
d robiazgow ą tow ary, taką p róbę posiadające (oce
chow ane).

T ak wytwórcy, jak  i hand larze  są  nadto obo
w iązani utrzym yw ać d ok ładne  no tatk i co do swych 
zapasów  tow arów , nie posiadających przepisanej 
próby, w  których zapisany być m a każdy przyrost 
(przez w yrób lub  odebran ie  posyłek) i każdy ubytek 
(przez w ysłanie pod  urzędow ą ko tro lą  lub  rozbicieU  
i to w tym dniu , w  którym  taki przyrost lub ubytek 
nastąp i. Te notatki, k tóre utrzym yw ano być m ają 
tak CQ; do formy i sposobu  układania, jak i  co do 
sposobu używ ania, odpow iednio  do w ym agań, s ta 
w ianych ze w zględu na kontro lę przóz urząd p ro 
bierczy, m uszą  zaw ierać w  sobie oznaczenie ilości, 
rodzaju  i wagi odnośnych  tow arów  i zgadzać się 
z wykazam i, k tóre przedkładane być m ają urzędow i 
prob ierczem u w  m yśl przep isów  tego rozporządzenia. 
N owo w yrobione tow ary należy w  każdym razie 
zaciągnąć do tych no ta tek  jeszczes p rzed  ich zupeł- 
| e m  w ykończeniem .

8 . Poprzedzające postanow ienia  b ędą  miały 
zastopow anie także do w yrobu i w ysyłania tow arów  
złotych i  srebrnych , posiadających p rzep isaną  próbę,
0 ile w  m yślrgu  19go ustaw y probierczej m ają  być 
eksportow ane za lin ią  cłow ą z uw olnieniem  od 
urzędow ego ocechow ania "i opłacan ia  należytości
1 w obec tego nie b ęd ą  poddaw ane u rzędow em u 
kontrolow aniu  czystej próby.

Przytem  od postanow ień , obow iązujących co 
do wyrobów. nie posiadających czystej próby, 
odstąpi się tylko o tyle, że zgłoszenie przew idziane 
w  ustępie  2gim , m oże być usku teczn ione  dopiero 
po rozpoczępiu w yrobu, ale jeszcze p rzed  w ykoń
czeniem  tow arów , i że odosobnien ia  m ateryałów  na  
w yrób takich tow arów  w ym agać się n ie  będzie.

Rozdział II.
Postępowanie przy wywozie nieocecho- 
wanycli (posiadających przepisaną próbę lub 
nie posiadających jej) przjborów złotych 
i srebrnych poza obręb clowy, tudzież przy 

przywozie takicli wyrobów napo wrót.

9. Tow ary złote i srebrne,- p rzeznaczone na 
w yw óz za linię cłow ą, a uw oln ione w m yśl §u 19go

ustaw y probierczej wyjątkowo od urzędow ego 
ocechow ania i u iszczania należy tośri za kontrolę, 
w yw qzone by ®  m ają  na  zasadzie przytoczonego 
paragrafu ustawmy pod nadzorem  urzędu probier 
czego.

W  tym celu  przedłożyć je należy w daściwcm u 
urzędow a prob ierczem u lub o rg an o w , w ydelegow a
nem u do wykonania czynności kontfdlnej, z do łą
czeniem  dw óch egzem plarzy sp isu , który m a za
w ierać im ię, nazw isko i m iejsce zam ieszkania wysy- 
łającego i ad resa ta , rodzaj i ilość sztuk tow arów , 
tudzież ich  czystą w agę, w reszcie  kom orę graniczną, 
na k tórą  m ają  być w yw iezione,; 1

Urząd cechow niczy, w zględnie w ydelegow any 
p rzezeń  organ, w in ien  w ykonać czynności kontro lne, - 
przepisane w  §ie 19tyni ustaw y probierczej, i p rze
konać s ię Ł c z y  spisy zgadzają się z zaw artością 
posyłki N astępnie należy tow ary pod nadzorem  
urzędow ym  opakow ać. Tak n a  sam ej posyłce, jak 
i n a  spisach , należy uw idocznić w  uderzający sposób, 
że posyłka m a być odstaw iona do kom ory granicznej. 
Pakiety należy urzędow o opieczętow ać, opatrzyąfc 
b ieżącem i liczbam i, a następn ie  otldać je  stron ie  
w  celu wywozu.

Spisy opatrzyć należyt lic zb ą  bieżącą, um ie
szczoną na sam ej posyłce, i pośw iadczen iem  wyko
nania przepisanych czynności - kontroli urzędow ej. 
Gdyby n a  tow arach  były um ieszczone znaki 
tożsam ości (ustęp l l t y j *  trzeba także na  sp isach  
w ym ienić sposób, zastosow any w  danym  przypadku 
dla s tw ierdzen ia  tożsam ości. N adto oznaczyć należy 
n a  n ich term in, do którego posyłka m a hfyć odsta 
w iona do komory granicznej, przez stronę w ym ie
nionej. Jeden  egże.mplarz w ydać należy stronie, 
która dołączy' go do posyłk , drugi zaś odesłać 
bezpośredn io  do kom ory granicznej.

W spom niane  tu  czynności u rzędow e m ogą być 
w ykonane na  życzenie strony także -w jej lokalach 
przem ysłow ych, jeżeli pozw alają  n a  to stosunki 
służbow e urzędu  kontro lnego. W  takim  razie u rzę
dow i probierczem u zw rócić należy koszta, spow o
dow ane w ydelegow aniem  potrzebnych  do tego 
funkeyonaryuszy.

W spó łdzia łan ie  komory, położonej najbliżej 
u rzędu  probierczego, przy wywozie nieoceehow anycli 
tow arów  złotych i sreb rnych , przew idziane w  u s tę 
pie 5tym reskryptu  c. k. M inisterstw a skarbu z dnia 
30 . listopada 1 8 6 6 , Dz. u . p. Nr. 1 49 , n a  przyszłość 
m iejsca  m ieć nie n ę d a e f

K om ora gran iczna  w inna  przekonać się, czy 
urzędow a pieczęć n a  posyłce je s t n ienaruszona, 
opatrzyć dołączony do posU ki spis, tudzież drugi 
jej row nobrzm iący egzemplarz^.) nadesłany przez 
u rząd  cechow niczy, pośw iadczen iem  w yjścia, a na-
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stępn ie  w zm iankow any co tylko egzem plarz odesłać 
napow ró t do urzędu  ,cechow niczego.

U rząd cechow niczy m a czuw ać nad tern, aby 
spis został zw rócony i aby dochow any był term in 
dostaw y posyłki na kom orę ,-ja  w razie takiego za
chow ania się strony, któreby sprzeciw iało się p rze
pisom , w drożyć postępow an ie  karne, w zględnie 
postąpić w ed ług  u s tęp u  13go III. rozdziału tego 
rozporządzenia.

1 0 . Posyłki n ieocechow anych  tow arów  złotych 
i sreb rnych , nadchodzące z zagranicznego obszaru 
cłow ego, a  zadeklarow ane przez stronę, w zględnie 
oznaczone w tow arzyszących posyłce pap ierach  jako 
wyroby tu tejszego obszaru cłow ego, przychodzące 
napow ró t z zagranicy, w inna kom ora odesłać do 
najbliższego urzędu  probierczego lub do urzędu, 
w skazanego przez stronę , jeżeli s trona  sobie tego 
życzy.

Gdy stw ierdzona będzie  tożsam ość przyw ie
zionych tow arów  złotych i srebrnych n ieocecho
w anych z tymi, k tóre sw ego czasu zostały w yw ie
zione, a od chw ili wywozu nie upłyną] jeszcze okres 
trzech  lat, to u rząd  probierczy, pow ołany do kontro
low ania odbiorcy posyłki, w yda te tow ary po u sku 
teczn ien iu  zapisków, potrzebnych w celach kontroli, 
adreśatow i, o ile odnośna  posyłka zaadresow ana 
je s t ‘do tego przem ysłow ca lub h and larza , który 
zaw arte w  niej przybory w ysłał zagranicę.

W  myśl p u nk tu  7go w inm n odbiorca odesłane 
tow ary zapisać do notatek, które u trzym uje co do 
zapasów  w yrobów , n ie  posiadających p rzep isanej 
próby.

Dla w y jednania  u urzędu  cechow niczego 
ekspedycyi nadchodzących napow rót z zagranicznego 
obszaru cłowego nieocechow anych  przyborów  
złotych i sreb rnych  w edług tego postępow an ia  należy 
przedłożyć spis, który m usi zaw ierać im ię, nazw isko 
i zam ieszkanie w ysyłającego i odbiorcy, rodzaj i ilość 
sztuk tow arów , tudzież ich  czystą w agę, a nadto  
oznaczenie ow ego u rzędu  probierczego, który ekspe- 
dyow ał posyłkę przy wywozie. W ed ług  m ożności 
podać należy także liczbę b ieżącą posyłki w yw o
zowej, z której odnośne  sztuki pochodzą.

U rząd probierczy przekonuje się, czy rzeczony 
spis zgadza się z zaw artością  posyłki i n a  podstaw ie 
tego sp isu  przeprow adza tak stw ierdzenie  tożsam ości, 
jak i dalsze czynności kontroli u rzędow ej. U rzędowy 
dokum ent cłowy, tow arzyszący posyłce, należy 
opatrzyć pośw iadczen iem  uznan ia  tożsam ości i ode
słać go napow ró t kom orze, k tóra n a  podstaw ie 
w zm iankow anego co tylko p o św iad czen ia . u rzędu  
probierczego w inna  uczynić zapisek co do w olnej 
od c ła  ekspedycyi posyłki.

Gdyby jednakże u rząd  probierczy  był tego 
m niem an ia , że tożsam ość przyw iezionych tow arów  
złotych i sreb rnych  nieocechow anych  z tymi, które

sw ego czasu zostały w yw iezione, n ie  je s t udow om ona 
w sposób w iarygodny, albo gdy od chw ili w ywozu 
upłynęło w ięcej jak  trzy lata, natenczas odnośne 
tow ary uważać^ należy za wyroby zagraniczne 
i w obec tego postąp ić’ z n im i w edług  §u 33go 
ustaw y probierczej.

Tak sam o postąp ić  należy, gdy nadchodząca 
z zagranicy posyłka z n ieocechow anym i przyboram i 
złotymi i srebrnym i n ie  je s t zaadresow ana do tego 
przem ysłow ca lub handlarza, który ją  eksportow ał, 
lecz do innego.

P rzekroczen ia  trzyletniego term inu, u stanow io
nego d la  przyw ozu napow rót, m oże główny u rząd  

jcechowniczy w  przypadkach n a  uw zględnienie  za
sługujących n ie  poczytyw ać za uchybienie,

11. Aby przy ponow nym  przyw ozie w yrobów  
tutejszych ułatw ić, stw ierdzenie  ich  tożsam ości, za
p row adza się dla oznaczania n ieocechow anych w y
w ozow ych tow arów  złotych i sreb rnych  specyalną 
cechę (cechę wywozową), k tóra  m a uw ydatniać, że 
odnośne tow ary są  przeznaczone n a  w yw óz; cecha 
ta  w ybijana będzie  n a  tow arach  podobnie jak  cecha  
probiercza. C echę w yw ozow ą um ieszczać będzie na  
tow arach  bezp ła tn ie  u rząd  probierczy, w zględnie 
strona  sam a albo jej zastępca pod bezpośredn im  
nadzorem  urzędow ym . Gdyby w  tym celu po trzebne 
było w ydelegow anie organu  urzędow ego, strona  
obow iązana je s t zw rócić koszta, spow odow ane 
skutkiem  tego. W  takim  razie p ieczątkę do w ybi
jania cech  w in ien  organ kontrolujący po ukończeniu  
cechow ania wziąć zaw sze do siebie na  p rzechow anie.

Gdy strona  n ie  życzy sobie w ybijania cechy 
w yw ozow ej, życzenie to  będzie uw zględniune. Aby 
jednakże przy przywmzie napow ró t u łatw ić s tw ie r
dzenie tożsam ości, m ożna przy wywozie dołączyć 
do spisu  dokładny opis, ew entualn ie  rysunek lub 
zdjęcie fotograficzne w yw ożonych przedmiotów-, 
albo też m oże głów ny u rząd  cechow niczy, jeżeli 
uw aża to za stosow ne, pozw olić także wyjątkowm 
na um ieszczenie innych znaków  tożsam ości n a  w y
wożonych bez ocechow ania tow arach  (np. p ieczęcie 
ołow iane) lub też zgodzić się n a  zastosow anie innych 
sposobów  oznaczania tożsam ości, odpow iadających 
celowa.

Rozdział III.

Postanowienia ogólne.

12. Czynności, poruczone w  m yśl tego rozpo
rządzen ia  u rzędom  probierczym , m ogą za zezw o
len iem  M inisterstw a skarbu być p rzen iesione całko
w icie albo częściowm n a  b iu ra  prob iercze lub naw et 
na  inne  urzędy i organa ; w  przypadkach takiego 
w ydelegow ania podany będzie do w iadom ości strony 
urząd, który m a nad  n ią  w ykonyw ać kontrolę.

(Polnisch.) 225
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13 . P rzekroczenia  postanow ień  tego rozporzą
dzenia, o ile w ed ług  ustaw y probierczej p rzedsta  
w iają się jako czyny karygodne, karane b ędą  w edług  
postanow ień  karnych rozporządzenia cesarskiego 
z dn ia  26 . m aja  1 8 6 6 , L)z. u . p . N r. 75 , a  gdy 
w  m yśl ustaw y probierczej n iem a pow odu do wyto
czenia postępow an ie  karnego, podlegają  karom  po 
rządkow ym  od 2 do 2 0 0  K, które nak ładać będzie 
głów ny u rząd  probierczy.

W reszcie  pod w arunkam i, w ym ienionym i 
w  ustęp ie  lym , odb ierane będzic ją iozw olen ie  na  
wyrób przyborów  złotych i sreb rnych , nie posiada
jących przepisanej próby, w zględnie na  trudnien ie  
się hand lem  eksportow ym  takich tow arów .

14. P rzeciw  w szelkim  zarządzen iom  urzędów  
probierczych lub organów  kontroli, wydanym n a

podstaw ie tego rozporządzenia, m ożna w nosić 
zażalenie do głów nego u rzędu  cechow niczego, 
a  przeciw  rozstrzygnięciom  tego urzędu  do c. k. Mi
n is te rs tw a  skarbu.

15. R ozporządzenie to nabędzie m ocy obow ią
zującej w  dniu  1. stycznia 1 907 . P ostanow ien ia  
p u n k tu ( 5go reskryptu  c. k. M in isterstw a skarbu 
z dn ia  30 . listopada 1 8 6 6 , Dz. u. p. Nr. 149, 
tudzież rozporządzenia z dn ia  11. lutego 1 9 0 5 , 
Dz. ü . p. Nr. 21 zostające w sp izeczności z p o s ta 
now ieniam i tego rozporządzenia, zostają  uchylone.

Korytowski wir.


